
 PLAN PRACY ŚWIETLICY KLAS III 

 SZKOŁY PODSTAWOWEJ w ZESPOLE SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM 

 IM. NOBLISTÓW POLSKICH W LESZNOWOLI 

W ROKU SZKOLNYM 2021/2022 

W roku szkolnym 2021/2022 podczas zajęć świetlicowych w klasach III szkoły podstawowej 

realizowane są następujące cykle tematyczne: 
 

KALENDARIUM– cykl zajęć związany z porami roku, świętami, w tym narodowymi i o charakterze rodzinnym, a także 

nietypowymi światowymi dniami; przybliżenie okoliczności powstania Nagrody Nobla i osiągnięć siedmiu jej laureatów, 

patronów naszej szkoły, Noblistów Polskich: Henryka Sienkiewicza, Marii Skłodowskiej-Curie, Władysława Reymonta, 

Czesława Miłosza, Lecha Wałęsy, Wisławy Szymborskiej, Olgi Tokarczuk.  

 

WYCHOWANIE DO WRAŻLIWOŚCI NA PRAWDĘ I DOBRO KSZTAŁTOWANIE 

WŁAŚCIWYCH POSTAW SZLACHETNOŚCI, ZAANGAŻOWANIA SPOŁECZNEGO 

I DBAŁOŚCI O ZDROWIE z podziałem na:  

BEZPIECZEŃSTWO I ZDROWY STYL ŻYCIA– kształtowanie świadomych postaw w tym 

zakresie, to zajęcia o charakterze prezentacji i pogadanek wzbogacające te kompetencje. Zapobieganie zagrożeniom 

w środowiskach, w których dzieci przebywają (w domu, w szkole, na podwórku, w środowisku wirtualnym). Uświadomienie 

dzieciom znaczenia pojęcia- zdrowy styl życia, przybliżenie zasad i norm jakie go warunkują, właściwe korzystanie z technologii 

cyfrowych; 

Międzynarodowy Projekt Edukacyjny „Z kulturą mi do twarzy”. Wspomaganie wychowawczej roli rodziny; 

wychowanie do wartości, jakimi są, wrażliwość na prawdę i dobro. Kształtowanie właściwych postaw szlachetności, 

zaangażowania społecznego i dbałości o zdrowie; wprowadzenie w dziedzictwo cywilizacyjne Europy, edukacja patriotyczna, 

poznawanie polskiej kultury.  

Wprowadzanie uczniów w świat wartości, w tym ofiarności, współpracy, solidarności, altruizmu, patriotyzmu i szacunku dla 

tradycji, wskazywanie wzorców postępowania i budowanie relacji społecznych, sprzyjających bezpiecznemu rozwojowi ucznia 

(rodzina, przyjaciele); Wzmacnianie poczucia tożsamości indywidualnej, kulturowej, narodowej, regionalnej i etnicznej. 

Formowanie u uczniów poczucia godności własnej osoby i szacunku dla godności innych osób. Ukierunkowanie ucznia ku 

wartościom. 

Cele szczegółowe to: promowanie kultury wysokiej, wrażliwości na piękno, rozwijanie poczucia estetyki poprzez kontakt ze 

sztuką, współpraca z placówkami kulturalnymi i środowiskiem lokalnym, wychowanie w duchu wartości, takich jak: dobro, 

piękno, altruizm, patriotyzm, kształtowanie empatii i szacunku wobec osób starszych i niepełnosprawnych, kształtowanie 

poczucia przynależności do kraju, regionu, zapoznanie z ich tradycjami i historią w sposób dostępny dziecku, zapoznanie 

z normami i zasadami życia społecznego oraz ich przestrzeganie, współpraca z rodzicami, włączanie ich do aktywnych działań na 

rzecz placówki; 

 

Realizowane będą następujące moduły: 

 
Moduł I W krainie muz,  

Moduł II Tu jest moje miejsce,  

Moduł III Kocham, lubię, szanuję,  

Moduł IV Kultury Świata; 

ORIENTACJA ZAWODOWA - Od zabawy do pasji – cykl związany z przyszłym wyborem zawodu i kierunku 

kształcenia, poznaniem i rozwijaniem własnych zasobów, zainteresowań, uzdolnień, pasji, mocnych i słabych stron, jako 

potencjalnych obszarów do rozwoju, ograniczeń, kompetencji (wiedzy, umiejętności i postaw), wartości, predyspozycji 

zawodowych, stanu zdrowia; kształtowanie pozytywnej i proaktywnej postawy, a także szacunku wobec pracy i edukacji, 

poznanie zawodów z najbliższego otoczenia, m.in. pracowników szkoły (zaproszenie do spotkania na zajęciach), ukazanie 

różnorodności zawodów na rynku pracy.  

 

SPOTKANIA Z KSIĄŻKĄ 
- rozwijanie kompetencji czytelniczych, poznanie wybranych pozycji z klasycznej literatury i poezji dziecięcej oraz jej 

wybranych twórców, jak również bogactwa języka polskiego, w szczególności w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”, 

głośne czytanie lektur przez nauczyciela, jak i dzieci. Czytanie wybranych pozycji z klasycznej literatury dla dzieci –- 

ilustrowanie niektórych z nich. Wprowadzenie elementów bajkoterapii. 

 

Stałe formy pracy - to zajęcia relaksacyjne, rozwijające m.in. zainteresowania i pasje uczniów, wspierające 

ich uzdolnienia, aktywizujące, w tym: 



Gry i zabawy, na świeżym powietrzu, głównie ruchowe, indywidualne i zespołowe: orientacyjno-porządkowe, 

rozwijające spostrzegawczość, zdolności skojarzeniowe oraz zabawy relaksacyjne, jak również kodowanie offlinowe, 

w świecie liczb, łamigłówki i gry matematyczne; 

Rozwój zdolności i zainteresowań dzieci, aktywizowanie uczniów, wspieranie ich uzdolnień i zainteresowań: 

zajęcia plastyczne, manualne, muzyczne, programy i cykle zajęć realizowane w świetlicy, konkursy;  

 

W ramach realizacji autorskich programów:  

Poszukiwacze – to program autorski obejmujący cykl zajęć z wiedzy o naszej planecie, zagadnienia dotyczące 

Ziemi, innych ciał niebieskich, ciekawe wiadomości z zakresu przyrody oraz podstawowe informacje o kosmosie; 

poza tym poznanie wybranych, niezwykłych, miejsc i kultur pozaeuropejskich (załącznik do planu pracy);  

Spotkania ze sztuką – „Mandala” – program autorski - zajęcia artystyczne kształtujące i rozwijające 

zainteresowania, uzdolnienia plastyczne, wyobraźnię i wrażliwość estetyczną, twórcze myślenie, dokładność 

i wyciszenie (załącznik do planu pracy);  

Spotkania z „Wirtualną Świetlicą” – wykorzystanie zasobów bloga świetlicowego; 

Spotkania z muzyką i tańcem – Tylko dance dziś ma sens – historia tańca, pokaz podstawowych kroków 

różnych tańców; zagadnienia związane z muzyką, teatrem, filmem animowanym; (załącznik do planu pracy);  

Mega Misja – cykl zajęć związany z tym, jak rozwijać kompetencje cyfrowe oraz wykorzystywać technologię 

informacyjno – komunikacyjną; (załącznik do planu pracy); 

 

Pomoc w odrabianiu prac domowych i nauce stwarzająca każdemu dziecku warunki do odniesienia sukcesu, 

a także gry towarzyskie, językowe i przyrodnicze łamigłówki, krzyżówki, układanki i inne rozrywki umysłowe 

rozwijające zdolności: skojarzeń, koncentracji, spostrzegawczości i pamięci, a także zabawy swobodne. 

 
Konkursy dla dzieci: artystyczne, czytelnicze, wiedzy, rodzinne, udział w konkursach zewnętrznych gminnych, powiatowych, 

ogólnopolskich, organizowanych przez stowarzyszenia; 
 

Zagadnienia do realizacji w poszczególnych miesiącach oraz stosowane metody i formy pracy przedstawiono w tabeli. Zakres treści i formy pracy 
dostosowywane są do wieku uczestników zajęć i warunków pracy; konstrukcja planu daje również możliwość przejścia w tryb realizacji zdalnej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Klasy III – WRZESIEŃ 2021 

CYKL ZAGADNIENIA TEMATY, METODY I FORMY PRACY 
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Witaj szkoło, wakacje tylko 

we wspomnieniach 

Rozmowa na temat minionych wakacji- dzielenie się wrażeniami z form wypoczynku, 

ciekawe miejsca i piękne krajobrazy, oglądanie pamiątek, praca plastyczna 
„Wspomnienia z wakacji”. 

 

W rytmie świąt i przyrody 8 IX Dzień Marzyciela i Dzień Dobrych Wiadomości 
15 IX Dzień Kropki,  

30 IX Dzień Chłopaka 

22/ 23 IX Pierwszy Dzień Jesieni astronomicznej i/ kalendarzowej 
 

Patroni naszej szkoły 

Kultywowanie tradycji narodowych i 

szkoły 

Przypomnienie kim był Alfred Nobel? Kto i za co otrzymuje Nagrodę Nobla. 
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Bezpieczna organizacja pracy w 

świetlicy 

Zapoznanie uczniów z: - regulaminem świetlicy (zasady przebywania w stołówce, w 

szatni, na placu zabaw/boisku, korzystania z urządzeń na placu) - zasadami 
obowiązującymi w świetlicy szkolnej (zapisywanie się do świetlicy, spożywanie 

posiłków w świetlicy, ustawianie się, opuszczanie sali do toalety i na zajęcia 

dodatkowe, reagowanie na wezwania i polecenia nauczyciela, utrzymanie porządku w 

sali i swoim miejscu pracy.) – zasadami korzystania z telefonów, procedurami 

obowiązującymi podczas pandemii COVID -19 
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Moduł III 

 Kocham, lubię, szanuję 

„Kodeks dobrego zachowania” – ustalenie zasad panujących w klasie/grupie w formie 
obrazkowej lub pisemnej i ich konsekwentne przestrzeganie. 

 „Siła bajek”- czytanie literatury uwrażliwiającej dzieci, rozbudzającej empatię, 

poruszające problemy dotyczące ich wieku (np. bajki terapeutyczne, baśnie). 
Podejmowanie próby oceny zachowania bohaterów. 

„Młodsi starszym pomagają” – burza mózgów na temat sposobów niesienia pomocy i 

bycia uprzejmym wobec osób starszych. Zilustrowanie pomysłów w formie plakatu i 

wywieszenie go w widocznym miejscu, np. w szatni lub na korytarzu. 

„Jaka jest moja rodzina?” – praca plastyczna techniką kolażu. Próba odpowiedzenia, 
czym jest rodzina za pomocą obrazków powycinanych/wydartych z gazet. (IX,X – 

RODZINNY ALBUM Z WAKACJI -  konkurs 
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 Od zabawy do pasji Lubię to! Każdy ma swoje zainteresowania. Opisywanie własnych zainteresowań 

wskazanie atrybutu i określanie, w jaki sposób można je rozwijać, oraz podawanie 

przykładów różnorodnych zainteresowań ludzi. Zilustrowanie własnych 

zainteresowań. 

CZYTELNICTWO SPOTKANIA Z KSIĄŻKĄ 

 

„Cała Polska czyta dzieciom” 

Czytanie wybranych pozycji z klasycznej literatury dla dzieci oraz poznanie ich 

twórców –- ilustrowanie niektórych z nich. Najciekawsze i najbardziej interesujące  
książki uczniów klas III ( baśnie, bajki, mity, legendy, opowiadania i wiersze). 
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Gry, zabawy i zajęcia 

relaksacyjne w tym na świeżym 

powietrzu 

Poznajmy się lepiej – zabawy integracyjne, orientacyjno – porządkowe na placu 

zabaw, stadionie, rozmowy o ulubionych zajęciach, kolorach, potrawach, itp., gry przy 
stoliku, łamigłówki, układanki, zajęcia relaksacyjne, muzykoterapia, techniki 

wizualizacyjne, ćwiczenia doskonalące wymowę. prace porządkowe i dekoracyjne, 

rozmowy na tematy poruszane przez uczniów. 
 

Rozwój zdolności i zainteresowań 

dzieci 
 

Aktywizowanie uczniów, wspieranie ich uzdolnień i zainteresowań: kółka 

zainteresowań, zajęcia plastyczne, manualne, muzyczne, Spotkania z „Wirtualną 

Świetlicą” – wykorzystanie zasobów bloga świetlicowego; 

programy i cykle zajęć realizowane w świetlicy, konkursy szkolne i pozaszkolne. 

 

Realizacja autorskich programów:  

 

NASZAPLANETA Poszukiwacze 

SPOTKANIA ZE SZTUKĄ Mandala 

SPOTKANIA Z MUZYKĄ Tylko 

dance dziś ma sens 

MEGA MISJA 

Załączniki do Planu Pracy Świetlicy kl. III. 

Pomoc w odrabianiu prac 

domowych i w nauce 

Rozpoznawanie zdolności, mocnych i słabych stron dziecka, indywidualizacja, 
stworzenie każdemu dziecku warunków do odniesienia sukcesu. Zabawy rozwijające 

zdolności skojarzeniowe, spostrzegawczość, kodowanie offlinowe; gry towarzyskie, 

językowe i przyrodnicze łamigłówki, krzyżówki, układanki i inne rozrywki umysłowe 
rozwijające zdolności: skojarzeń, koncentracji, spostrzegawczości i pamięci, a także 

zabawy swobodne.  

 



Klasy III – PAŹDZIERNIK 2021 

CYKL ZAGADNIENIA TEMATY, METODY I FORMY PRACY 
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W rytmie świąt  2 X Międzynarodowy Dzień bez Przemocy i Światowy Dzień Uśmiechu  

4 X Światowy Dzień Zwierząt(przygotowanie i realizacja ostatni tydz. IX i pierwszy 
tydz. X) 

 

W rytmie świąt narodowych 14 X Dzień Komisji Edukacji Narodowej -przybliżenie dzieciom historii święta, 

wykonanie pracy plastycznej związanej z tematem  
1 XI Wszystkich Świętych (przygotowanie i realizacja 29 X) 

Patroni naszej szkoły Laureatka Nagrody Nobla Olga Tokarczuk 
Poznanie życia i twórczości polskiej pisarki, eseistki, poetki i autorki scenariuszy. 
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Dbamy o zdrowie Wiem, co jem. Wpływ odżywiania na zdrowie człowieka, piramida zdrowia –
pogadanki.  

Co oznacza wyrażenie „śmieciowe jedzenie”? 
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Moduł I W krainie muz 

 

„Paleta barw” – zorganizowanie pleneru malarskiego w najbliższym otoczeniu i 
wykonanie prac plastycznych farbami (pejzaż, infrastruktura lokalna bez postaci ludzi i 

zwierząt). 

Moduł III Kocham, lubię, 

szanuję 

„Kodeks dobrego zachowania” – ustalenie zasad panujących w klasie/grupie w formie 

obrazkowej lub pisemnej i ich konsekwentne przestrzeganie. 

„Jaka jest moja rodzina?” – praca plastyczna techniką kolażu. Próba odpowiedzenia, 

czym jest rodzina za pomocą obrazków powycinanych/wydartych z gazet. (IX,X – 

RODZINNY ALBUM Z WAKACJI – konkurs. 
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 Od zabawy do pasji Reporterskim okiem – wywiad z pracownikami szkoły. Czym jest praca, jej znaczenie 
w życiu człowieka; Rola zwierząt w edukacji, pracownicy naukowi: hipolog i kynolog 

oraz inni miłośnicy zwierząt: trener, hipoterapeuta. 

CZYTELNICTWO 

SPOTKANIA Z KSIĄŻKĄ 

 

Międzynarodowy miesiąc bibliotek szkolnych- Dlaczego obchodzone jest to święto? 

Rozmowa o roli bibliotek szkolnych. Zabawy – konkursy, np. czy znasz tego bohatera 

literackiego? Tę książkę? (na podstawie przytoczonych fragmentów), dopasuj 
nazwisko autora do tytułu. 

„Cała Polska czyta dzieciom” 

Czytanie wybranych pozycji z klasycznej literatury dla dzieci oraz poznanie ich 

twórców –- ilustrowanie niektórych z nich. Najciekawsze i najbardziej interesujące  

książki uczniów klas III ( baśnie, bajki, mity, legendy, opowiadania i wiersze). 
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Gry, zabawy i zajęcia 

relaksacyjne w tym na świeżym 

powietrzu 

Poznajmy się lepiej – zabawy integracyjne, orientacyjno – porządkowe na placu 

zabaw, stadionie, rozmowy o ulubionych zajęciach, kolorach, potrawach, itp., gry przy 

stoliku, łamigłówki, układanki, zajęcia relaksacyjne, muzykoterapia, techniki 
wizualizacyjne, ćwiczenia doskonalące wymowę. prace porządkowe i dekoracyjne, 

rozmowy na tematy poruszane przez uczniów. 

Rozwój zdolności i 

zainteresowań dzieci 
 

Aktywizowanie uczniów, wspieranie ich uzdolnień i zainteresowań: kółka 
zainteresowań, zajęcia plastyczne, manualne, muzyczne, programy i cykle zajęć 

realizowane w świetlicy, konkursy szkolne i pozaszkolne. 

Realizacja autorskich programów:  

 

NASZAPLANETA Poszukiwacze 

SPOTKANIA ZE SZTUKĄ Mandala 

SPOTKANIA Z MUZYKĄ Tylko 

dance dziś ma sens 

MEGA MISJA 

Załączniki do Planu Pracy Świetlicy kl. III. 

Pomoc w odrabianiu prac 

domowych i w nauce 

Rozpoznawanie zdolności, mocnych i słabych stron dziecka, indywidualizacja, 
stworzenie każdemu dziecku warunków do odniesienia sukcesu. Zabawy rozwijające 

zdolności skojarzeniowe, spostrzegawczość, kodowanie offlinowe; gry towarzyskie, 

językowe i przyrodnicze łamigłówki, krzyżówki, układanki i inne rozrywki umysłowe 
rozwijające zdolności: skojarzeń, koncentracji, spostrzegawczości i pamięci, a także 

zabawy swobodne., 

 



Klasy III – LISTOPAD 2021 

CYKL ZAGADNIENIA TEMATY, METODY I FORMY PRACY 
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W rytmie świąt  5 XI Dzień Postaci z Bajek,  

21.XI Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień, (przygotowanie i realizacja 19 - 22 
XI) 

22.XI Dzień Kredki,  

25 XI Światowy Dzień Pluszowego Misia 
30 XI Andrzejki  

Patroni naszej szkoły Laureatka Nagrody Nobla Maria Skłodowska-Curie 

Jedyna kobieta dwukrotnie uhonorowana. 

 

W rytmie świąt narodowych 11 XI -Narodowe Święto Niepodległości- co to jest niepodległość kraju, niewola, 

zabory, postać Józefa Piłsudskiego, pogadanki, praca plastyczna, nauka śpiewania 

hymnu narodowego Mazurka Dąbrowskiego. 
 

W
Y

C
H

O
W

A
N

IE
 D

O
 W

R
A

Ż
L

IW
O

Ś
C

I 
N

A
 P

R
A

W
D

Ę
 I

 D
O

B
R

O
 K

S
Z

T
A

Ł
T

O
W

A
N

IE
 W

Ł
A

Ś
C

IW
Y

C
H

 

P
O

S
T

A
W

 S
Z

L
A

C
H

E
T

N
O

Ś
C

I,
 Z

A
A

N
G

A
Ż

O
W

A
N

IA
 S

P
O

Ł
E

C
Z

N
E

G
O

 I
 D

B
A

Ł
O

Ś
C

I 
O

 Z
D

R
O

W
IE

 

B
E

Z
P

IE
C

Z
E

Ń
S

T
W

O
 

I 
Z

D
R

O
W

Y
 S

T
Y

L
 

Ż
Y

C
IA

 

 

Dbamy o zdrowie Wiem, jak ważny jest sen. Rola snu i aktywnego wypoczynku dla samopoczucia i 

ogólnego dobrostanu. 
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Moduł I W krainie muz 

 

 

 

 

„Tanecznym krokiem” – przygotowanie układu tanecznego do muzyki klasycznej, 
filmowej (nagranie można zamieścić na grupie projektowej). Układ może być autorski 

lub odtwórczy (np. wg B. Strauss). Jeśli układ jest zapożyczony, należy pamiętać o 

podaniu autora. 

„Dawno, dawno temu, za górami, za lasami…”- napisanie w grupie/klasie krótkiej 
opowieści i zilustrowanie jej (może to być w formie książki, istotna jest współpraca w 

grupie). 

Moduł II Tu jest moje miejsce 

 

 

„Na ile się znamy” – zaprezentowanie swojego regionu w dowolny sposób (potrawa, 

strój, utwór itp.) w formie zagadki dla innych uczestników projektu. Zdjęciem lub 

filmikiem należy podzielić się na grupie projektowej. Zadaniem innych pozostałych 
uczestników jest odgadnięcie jaki region jest prezentowany. 

Moduł III Kocham, lubię, 

szanuję 

 

„Tydzień uprzejmości” Dzień Życzliwości 21 listopada -rozmowa dotycząca 
właściwego zachowania względem innych osób, zachęcanie uczniów do niesienia 

pomocy innym (np. starsze dzieci pomagają młodszym), używania zwrotów 

grzecznościowych. Propozycja aby każdy dzień podsumować rozmową o tym, co 

dobrego zrobiło się dla innych i podkreślić, że uprzejmym warto być zawsze. 

„Nie ma dzieci, są ludzie” – obchody Ogólnopolskiego Dnia Praw Dziecka 

21 listopada. Zapoznanie z konwencją praw dziecka i przybliżenie sylwetki Janusza 

Korczaka. 
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 Od zabawy do pasji Miasteczko zawodów. Podstawowa specyfika pracy w wybranych zawodach na 

podstawie wiersza Juliana Tuwima, Wszyscy dla wszystkich. Przygotowanie plakatu 

prezentującego zawody wykonywane przez osoby w bliższym i dalszym otoczeniu; 
znajomość specyfiki pracy w wybranych zawodach. 

CZYTELNICTWO SPOTKANIA Z KSIĄŻKĄ 

 

„Cała Polska czyta dzieciom” 

Czytanie wybranych pozycji z klasycznej literatury dla dzieci oraz poznanie ich 

twórców –- ilustrowanie niektórych z nich. Najciekawsze i najbardziej interesujące  
książki uczniów klas III ( baśnie, bajki, mity, legendy, opowiadania i wiersze). 
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Gry, zabawy i relaks w tym na 

świeżym powietrzu 

Poznajmy się lepiej – zabawy integracyjne, orientacyjno – porządkowe na placu 
zabaw, stadionie, rozmowy o ulubionych zajęciach, kolorach, potrawach, itp., gry przy 

stoliku, łamigłówki, układanki, zajęcia relaksacyjne, muzykoterapia, techniki 

wizualizacyjne, ćwiczenia doskonalące wymowę. prace porządkowe i dekoracyjne, 
rozmowy na tematy poruszane przez uczniów.  

Rozwój zdolności i 

zainteresowań dzieci 
 

Aktywizowanie uczniów, wspieranie ich uzdolnień i zainteresowań: kółka 

zainteresowań, zajęcia plastyczne, manualne, muzyczne, programy i cykle zajęć 

realizowane w świetlicy, konkursy szkolne i pozaszkolne. 

Realizacja autorskich programów:  

 

NASZAPLANETA Poszukiwacze 

SPOTKANIA ZE SZTUKĄ Mandala 

SPOTKANIA Z MUZYKĄ Tylko 

dance dziś ma sens 

MEGA MISJA 

Załączniki do Planu Pracy Świetlicy kl. III. 

Pomoc w odrabianiu prac 

domowych i w  nauce; 

rozwijanie kompetencji 

matematycznych 

Rozpoznawanie zdolności, mocnych i słabych stron dziecka, indywidualizacja, 

stworzenie każdemu dziecku warunków do odniesienia sukcesu. Zabawy rozwijające 
zdolności skojarzeniowe, spostrzegawczość, kodowanie offlinowe; gry towarzyskie, 

językowe i przyrodnicze łamigłówki, krzyżówki, układanki i inne rozrywki umysłowe 

rozwijające zdolności: skojarzeń, koncentracji, spostrzegawczości i pamięci, a także 
zabawy swobodne. 

 



Klasy III – GRUDZIEŃ 2021 

CYKL ZAGADNIENIA TEMATY, METODY I FORMY PRACY 
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W rytmie świąt i przyrody 

 

4 XII Barbórka 

5 XII Międzynarodowy Dzień Wolontariusza (przygotowanie i realizacja 3 

XII) 

21 XII Pierwszy Dzień Zimy 

24-26 XII Święta Bożego Narodzenia  
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Przed przerwą świąteczną Przypomnienie zasad bezpieczeństwa podczas zabaw zimowych, uwaga! fajerwerki  - 

nie dla dzieci, scenki dramowe – kiedy i w jaki sposób korzystamy z numerów 
alarmowych. 

 

O
g

ó
ln

o
p

o
ls

k
i 

P
ro

je
k

t 

E
d

u
k

a
cy

jn
y
 „

Z
 k

u
lt

u
r
ą
 m

i 

d
o

 t
w

a
r
zy

”
 

Moduł I W krainie muz 

 

 

„Tanecznym krokiem” – przygotowanie układu tanecznego do muzyki klasycznej, 

filmowej (nagranie można zamieścić na grupie projektowej). Układ może być autorski 

lub odtwórczy (np. wg B. Strauss). Jeśli układ jest zapożyczony, należy pamiętać o 

podaniu autora. 

Moduł II Tu jest moje miejsce „Warsztaty ludowe” – zorganizowanie lub udział w warsztatach ludowych, np. 

malowanie pisanek, wyplatanie z wikliny, robienie wianków, tradycyjnych ozdób 
bożonarodzeniowych itp. 

„Regionalne cuda”- zorganizowanie konkursu plastycznego oraz wystawy prac o 

tematyce ludowej. O technice wykonania decyduje nauczyciel prowadzący biorąc pod 

uwagę możliwości dzieci. 
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 Od zabawy do pasji Słynni Polacy Fryderyk Chopin-jak rozwijają się zainteresowania? Polak czy Francuz? 

– co wiemy o słynnym kompozytorze? W oczekiwaniu na świąteczne wieczory - 
Scherzo h-moll op. 20, opowiadanie M. Kędzierzyny Opowieść o zbójcach – o małych 

Frycku Chopinie. Kto może pomóc nam w rozwijaniu zainteresowań; zawody 

związane z muzyką. 

CZYTELNICTWO SPOTKANIA Z KSIĄŻKĄ 

 

„Cała Polska czyta dzieciom” 

Czytanie wybranych pozycji z klasycznej literatury dla dzieci oraz poznanie ich 

twórców –- ilustrowanie niektórych z nich. Najciekawsze i najbardziej interesujące  

książki uczniów klas III ( baśnie, bajki, mity, legendy, opowiadania i wiersze). 
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Gry, zabawy i relaks w tym na 

świeżym powietrzu 

Poznajmy się lepiej – integracja grup - zabawy integracyjne, orientacyjno – 

porządkowe na placu zabaw, rozmowy o ulubionych zajęciach, kolorach, potrawach, 
itp., gry stolikowe, łamigłówki, układanki, zajęcia relaksacyjne, muzykoterapia, 

techniki wizualizacyjne, ćwiczenia doskonalące wymowę. prace porządkowe i 

dekoracyjne, rozmowy na tematy poruszane przez uczniów. 

Rozwój zdolności i 

zainteresowań dzieci 
 

Aktywizowanie uczniów, wspieranie ich uzdolnień i zainteresowań: kółka 

zainteresowań, zajęcia plastyczne, manualne, muzyczne, programy i cykle zajęć 

realizowane w świetlicy, konkursy szkolne i pozaszkolne. 

Realizacja autorskich programów:  

 

NASZAPLANETA Poszukiwacze 

SPOTKANIA ZE SZTUKĄ Mandala 

SPOTKANIA Z MUZYKĄ Tylko 

dance dziś ma sens 

MEGA MISJA 

Załączniki do Planu Pracy Świetlicy kl. III. 

Pomoc w odrabianiu prac 

domowych i w nauce; 

rozwijanie kompetencji 

matematycznych 

Rozpoznawanie zdolności, mocnych i słabych stron dziecka, indywidualizacja, 

stworzenie każdemu dziecku warunków do odniesienia sukcesu. Zabawy rozwijające 

zdolności skojarzeniowe, spostrzegawczość, kodowanie offlinowe; gry towarzyskie, 
językowe i przyrodnicze łamigłówki, krzyżówki, układanki i inne rozrywki umysłowe 

rozwijające zdolności: skojarzeń, koncentracji, spostrzegawczości i pamięci, a także 

zabawy swobodne.  
 

ZIMOWA PRZERWA ŚWIĄTECZNA 23 XII 2021 – 31 XII 2021 

 



Klasy III – STYCZEŃ 2022  

CYKL ZAGADNIENIA TEMATY, METODY I FORMY PRACY 
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W rytmie świąt 

  

1 I Nowy Rok 

21-22 I Dzień Babci i Dziadka  
29 I Dzień Składanki i Łamigłówki (przygotowanie i realizacja 28 I) 
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Po przerwie świątecznej Przypomnienie zasad bezpieczeństwa podczas zabaw zimowych, uwaga! fajerwerki - 

nie dla dzieci, scenki dramowe – kiedy i w jaki sposób korzystamy z numerów 
alarmowych 
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Moduł I W krainie muz 

 

 

 

 

 

 

„Tanecznym krokiem” – przygotowanie układu tanecznego do muzyki klasycznej, 

filmowej (nagranie można zamieścić na grupie projektowej). Układ może być autorski 

lub odtwórczy (np. wg B. Strauss). Jeśli układ jest zapożyczony, należy pamiętać o 

podaniu autora. 

„Paleta barw” – zorganizowanie pleneru malarskiego w najbliższym otoczeniu 
i wykonanie prac plastycznych farbami (pejzaż, infrastruktura lokalna bez postaci ludzi 

i zwierząt). 

„W niemym kinie”- zapoznanie dzieci z historią kina w dostępnym dla nich zakresie 
(filmy nieme, rodzaje animacji itp.). Zabawy pantomimiczne według pomysłu 

nauczyciela (odgrywanie scenek, prezentacja emocji itd.). 

Moduł III Kocham, lubię, 

szanuję 

 

 

„Z kulturą przy stole” rozmowa kierowana na temat zasad właściwego zachowania się 

przy stole. Do wykonania tego zadania zalecane jest wykorzystanie filmów 
edukacyjnych/ilustracji. 

„W restauracji czy w kawiarni” – zabawa tematyczna, która będzie okazją do 

wcielenia się w rolę klienta i kelnera. Pozwoli na utrwalenie poznanych zasad 
zachowania się przy stole i stosowania zwrotów grzecznościowych.  

Moduł IV Kultury Świata „Egipski szyfr” – zapoznanie z wyglądem i historią pisma egipskiego. Zapisywanie 

hieroglifów patyczkiem umoczonym w farbie na rolce tapety. Wzór liter i symboli jest 
dostępny w Internecie. 
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 Od zabawy do pasji Trofea zawodowe – Poznajemy zawody ludzi, których spotkaliśmy w… Uczeń odtwarza 
w porządku chronologicznym wskazane zdarzenia; wskazuje różnorodne czynności 

wykonywane przez osoby wykonujące zawody związane z określoną sytuacją 

życiową; wykonuje prace i impresje plastyczne jako formy przekazania… uczuć, 
nastrojów i zachowania (np. prezent, zaproszenie). 

CZYTELNICTWO SPOTKANIA Z KSIĄŻKĄ 

 

„Cała Polska czyta dzieciom” 

Czytanie wybranych pozycji z klasycznej literatury dla dzieci oraz poznanie ich 

twórców –- ilustrowanie niektórych z nich. Najciekawsze i najbardziej interesujące 
książki uczniów klas III ( baśnie, bajki, mity, legendy, opowiadania i wiersze). 
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Gry, zabawy i relaks w tym na 

świeżym powietrzu 

Poznajmy się lepiej – integracja grup - zabawy integracyjne, orientacyjno – 

porządkowe na placu zabaw, rozmowy o ulubionych zajęciach, kolorach, potrawach, 
itp., gry stolikowe, łamigłówki, układanki, zajęcia relaksacyjne, muzykoterapia, 

techniki wizualizacyjne, ćwiczenia doskonalące wymowę. prace porządkowe 

i dekoracyjne, rozmowy na tematy wybrane przez uczniów. 

Rozwój zdolności 

i zainteresowań dzieci 

Aktywizowanie uczniów, wspieranie ich uzdolnień i zainteresowań: kółka 

zainteresowań, zajęcia plastyczne, manualne, muzyczne, programy i cykle zajęć 

realizowane w świetlicy, konkursy szkolne i pozaszkolne. 

Realizacja autorskich programów:  

 

NASZAPLANETA Poszukiwacze 

SPOTKANIA ZE SZTUKĄ Mandala 

SPOTKANIA Z MUZYKĄ Tylko 

dance dziś ma sens 

MEGA MISJA 

Załączniki do Planu Pracy Świetlicy kl. III. 

Pomoc w odrabianiu prac 

domowych i w nauce; 

rozwijanie kompetencji 

matematycznych 

Rozpoznawanie zdolności, mocnych i słabych stron dziecka, indywidualizacja, 
stworzenie każdemu dziecku warunków do odniesienia sukcesu. Zabawy rozwijające 

zdolności skojarzeniowe, spostrzegawczość, kodowanie offlinowe; gry towarzyskie, 

językowe i przyrodnicze łamigłówki, krzyżówki, układanki i inne rozrywki umysłowe 
rozwijające zdolności: skojarzeń, koncentracji, spostrzegawczości i pamięci, a także 

zabawy swobodne.  

 

FERIE ZIMOWE 31 I 2022 – 13 II 2022 



Klasy III – LUTY 2022 (2 tygodnie) 

CYKL ZAGADNIENIA TEMATY, METODY I FORMY PRACY 
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W rytmie świąt 

  

 

24 II Tłusty Czwartek  

11 II Światowy dzień numeru alarmowego 112  
26 II Dzień Dinozaura  

 

Patroni naszej szkoły Laureatka Nagrody Nobla Wisława Szymborska. 

Wiersz „Kot w pustym mieszkaniu”. 
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Świadome korzystanie z 

technologii informacyjnej 

i komunikacyjnej 

Poznajemy historię powstania Internetu. Pozytywy płynące z korzystania z Internetu. 
Internet oknem na świat. Portal społecznościowy. Początki Facebooka. Ile lat powinien 

mieć skończone użytkownik portalu społecznościowego takiego jak fb, twitter 

i dlaczego właśnie tyle? Wirusy, robaki, Trojany. Największe niebezpieczeństwa dla 
naszych komputerów. Niechciany gość w naszym komputerze. Hakerzy. Czego 

szukają w naszych komputerach hakerzy? Jakie narzędzia wykorzystują? 
Anonimowość w sieci. Pomyśl dwa razy zanim umieścisz coś w sieci. Nie jesteś aż tak 
anonimowy jak Ci się wydaje. Etykieta w sieci: „Dzieci w sieci dobrych manier” 

książka Zofii Staniszewskiej opisująca tajniki etykiety w sieci, kulturę wpisów na 

portalach społecznościowych bloga. Hejt. Mowa nienawiści w Internecie.- 

www.uprzedzenia.org.pl. http://uprzedzuprzedzenia.org/re-akcje-na-hejt/hejt-jak-

reagowac/ Prawa autorskie, plagiat. Przybliżenie podstawowych pojęć dotyczących 

własności intelektualnej i praw autorskich. 
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Moduł I W krainie muz „U nas najlepiej”- przygotowanie spotu reklamowego/filmiku reklamującego własną 

placówkę. 

Moduł IV Kultury Świata „Cztery Wielkie Wynalazki – druk, kompas, papier, proch” – zapoznanie 
z wynalazkami pochodzącymi z Chin (prezentacja multimedialna, rozmowa 

kierowana, film itp.,). 

„Chińskie wachlarze” – wykonanie z papieru wachlarzy i ozdobienie ich według 
własnego pomysłu. 
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Od zabawy do pasji W centrum handlowym. Opisywanie podstawowej specyfiki pracy w wybranych 

zawodach oraz omawianie znaczenia zaangażowania różnych zawodów w kształt 
otoczenia, w którym funkcjonują; czynności zawodowe w wybranych profesjach; 

posługiwanie się przyborami zgodnie z ich przeznaczeniem w sposób twórczy 

i niekonwencjonalny. 

CZYTELNICTWO SPOTKANIA Z KSIĄŻKĄ 

 

„Cała Polska czyta dzieciom” 

Czytanie wybranych pozycji z klasycznej literatury dla dzieci oraz poznanie ich 

twórców –- ilustrowanie niektórych z nich. Najciekawsze i najbardziej interesujące 
książki uczniów klas III ( baśnie, bajki, mity, legendy, opowiadania i wiersze). 

 

S
T

A
Ł

E
 F

O
R

M
Y

 P
R

A
C

Y
 

Gry, zabawy i relaks w tym na 

świeżym powietrzu 

Poznajmy się lepiej – integracja grup - zabawy integracyjne, orientacyjno – 
porządkowe na placu zabaw, rozmowy o ulubionych zajęciach, kolorach, potrawach, 

itp., gry stolikowe, łamigłówki, układanki, zajęcia relaksacyjne, muzykoterapia, 

techniki wizualizacyjne, ćwiczenia doskonalące wymowę. prace porządkowe 
i dekoracyjne, rozmowy na tematy poruszane przez uczniów. 

 

Rozwój zdolności 

i zainteresowań dzieci 
 

Aktywizowanie uczniów, wspieranie ich uzdolnień i zainteresowań: kółka 

zainteresowań, zajęcia plastyczne, manualne, muzyczne, programy i cykle zajęć 

realizowane w świetlicy, konkursy szkolne i pozaszkolne. 

Realizacja autorskich programów:  

 

NASZAPLANETA Poszukiwacze 

SPOTKANIA ZE SZTUKĄ Mandala 

SPOTKANIA Z MUZYKĄ Tylko 

dance dziś ma sens  

MEGA MISJA 

Załączniki do Planu Pracy Świetlicy kl. III. 

Pomoc w odrabianiu prac 

domowych i w nauce; 

rozwijanie kompetencji 

matematycznych 

Rozpoznawanie zdolności, mocnych i słabych stron dziecka, indywidualizacja, 

stworzenie każdemu dziecku warunków do odniesienia sukcesu. Zabawy rozwijające 

zdolności skojarzeniowe, spostrzegawczość, kodowanie offlinowe gry towarzyskie, 
językowe i przyrodnicze łamigłówki, krzyżówki, układanki i inne rozrywki umysłowe 

rozwijające zdolności: skojarzeń, koncentracji, spostrzegawczości i pamięci, a także 

zabawy swobodne.;  
 

 

 

http://www.uprzedzenia.org.pl/


Klasy III – MARZEC 2022 

CYKL ZAGADNIENIA TEMATY, METODY I FORMY PRACY 
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W rytmie świąt i przyrody 

 

8 III Dzień Kobiet,  

12 III Dzień Matematyki, (przygotowanie i realizacja 11 III) 
20 III Pierwszy Dzień Wiosny, 

(przygotowanie i realizacja 18 - 21 III) 

 

Patroni naszej szkoły Laureat Nagrody Nobla Lech Wałęsa. 
Przybliżenie postaci. 
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Bezpieczeństwo, to porządek! Zaproszenie uczniów do zadbania o ład i porządek nie tylko w świetlicy, ale również 
w swoim domu – we własnym pokoju; rozmowa kierowana, burza mózgów. 
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Moduł I W krainie muz „Paleta barw” – zorganizowanie pleneru malarskiego w najbliższym otoczeniu 

i wykonanie prac plastycznych farbami (pejzaż, infrastruktura lokalna bez postaci ludzi 

i zwierząt). 

„U nas najlepiej”- przygotowanie spotu reklamowego/filmiku reklamującego własną 
placówkę. 

Moduł II Tu jest moje miejsce „Moja okolica” – wykonanie zdjęcia przedstawiającego miejscowość, w której się 

mieszka (park, pomnik, kościół itp.). Stworzenie pracy plastycznej dowolną techniką 
z wykorzystaniem swojego zdjęcia. Może to być praca indywidualna lub grupowa. 

Proponujemy zaklejenia zdjęcia na środku kartki i domalowanie/dorysowanie 

poszczególnych elementów lub wykonanie mapy okolicy. 

Moduł IV Kultury Świata „Chiński smok” – praca konstrukcyjna z wykorzystaniem kreatywnych materiałów 

(klocki, kubeczki, rolki itp.). 
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Od zabawy do pasji Halo! Usterka! Szukam pomocy. Zawody pomocne w sytuacjach awaryjnych (typu: 
usterka w domu); znaczenie wybranych zawodów w codziennym życiu ludzi; podjęcie 

próby własnej identyfikacji z wybranym zawodem. 

CZYTELNICTWO SPOTKANIA Z KSIĄŻKĄ 

 

„Cała Polska czyta dzieciom” 

Czytanie wybranych pozycji z klasycznej literatury dla dzieci oraz poznanie ich 

twórców –- ilustrowanie niektórych z nich. Najciekawsze i najbardziej interesujące 
książki uczniów klas III ( baśnie, bajki, mity, legendy, opowiadania i wiersze). 

 

S
T

A
Ł

E
 F

O
R

M
Y

 P
R

A
C

Y
 

Gry, zabawy i relaks w tym na 

świeżym powietrzu 

Poznajmy się lepiej – integracja grup - zabawy integracyjne, orientacyjno – 
porządkowe na placu zabaw, rozmowy o ulubionych zajęciach, kolorach, potrawach, 

itp., gry stolikowe, łamigłówki, układanki, zajęcia relaksacyjne, muzykoterapia, 

techniki wizualizacyjne, ćwiczenia doskonalące wymowę. prace porządkowe 
i dekoracyjne, rozmowy na tematy poruszane przez uczniów.  

 

Rozwój zdolności 

i zainteresowań dzieci 
 

Aktywizowanie uczniów, wspieranie ich uzdolnień i zainteresowań: kółka 
zainteresowań, zajęcia plastyczne, manualne, muzyczne, programy i cykle zajęć 

realizowane w świetlicy, konkursy szkolne i pozaszkolne. 

Realizacja autorskich programów:  

 

NASZAPLANETA Poszukiwacze 

SPOTKANIA ZE SZTUKĄ Mandala 

SPOTKANIA Z MUZYKĄ Tylko 

dance dziś ma sens 

MEGA MISJA 

Załączniki do Planu Pracy Świetlicy kl. III. 

Pomoc w odrabianiu prac 

domowych i w nauce; 

rozwijanie kompetencji 

matematycznych 

Rozpoznawanie zdolności, mocnych i słabych stron dziecka, indywidualizacja, 
stworzenie każdemu dziecku warunków do odniesienia sukcesu. Zabawy rozwijające 

zdolności skojarzeniowe, spostrzegawczość, kodowanie offlinowe; gry towarzyskie, 

językowe i przyrodnicze łamigłówki, krzyżówki, układanki i inne rozrywki umysłowe 
rozwijające zdolności: skojarzeń, koncentracji, spostrzegawczości i pamięci, a także 

zabawy swobodne. 

 

 

WIOSENNA PRZERWA ŚWIĄTECZNA 14 IV 2022 – 19 IV 2022 



Klasy III – KWIECIEŃ 2022 

CYKL ZAGADNIENIA TEMATY, METODY I FORMY PRACY 
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 W rytmie świąt 

 

2 IV -Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci (przygotowanie i realizacja 1 - 4 IV) 

22 IV- Międzynarodowy Dzień Matki Ziemi (Przybliżenie postaci Mikołaja 
Kopernika) 

17 IV- Wielkanoc 

W rytmie świąt narodowych 1 Maja Święto Pracy, (przygotowanie i realizacja 28- 29 IV) 

2 maja Dzień Flagi ( j. w.) 
3 Maja uchwalenie Konstytucji( j. w.) 

Patroni naszej szkoły Laureat Nagrody Nobla Władysław Reymont 

Życie i twórczość; powieść „Chłopi” 
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W zdrowym ciele zdrowy duch. Dzielenie się wrażeniami  dzieci z ich pobytów na spacerach, wycieczkach, 

Turystyka i krajoznawstwo formą aktywnego spędzania wolnego czasu. 
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Moduł I W krainie muz „Tajemnice teatru” – zapoznanie z rodzajami teatru, budową i osobami z nim 

związanymi (aktor, scenograf, charakteryzator itp.). Zapoznanie z historią teatru, np.  

teatr starożytny. 

„Teatr lalek” – wykonanie dowolną techniką pacynek, kukiełek, marionetek 

i przygotowanie wystawy. 

„U nas najlepiej”- przygotowanie spotu reklamowego/filmiku reklamującego własną 

placówkę. 

Moduł II Tu jest moje miejsce „Warsztaty ludowe” – zorganizowanie lub udział w warsztatach ludowych, np. 

malowanie pisanek, wyplatanie z wikliny, robienie wianków, tradycyjnych ozdób 
bożonarodzeniowych itp. 

„Moja okolica” – wykonanie zdjęcia przedstawiającego miejscowość, w której się 
mieszka (park, pomnik, kościół itp.). Stworzenie pracy plastycznej dowolną techniką 

z wykorzystaniem swojego zdjęcia. Może to być praca indywidualna lub grupowa. 

Proponujemy zaklejenia zdjęcia na środku kartki i domalowanie/dorysowanie 
poszczególnych elementów lub wykonanie mapy okolicy. 

Moduł IV Kultury Świata „Mali i duzi architekci” – konstruowanie z dostępnych materiałów (kubki plastikowe, 

klocki, rolki, kartony) budowli na wzór słynnych zabytków znajdujących się we 

Włoszech, Krzywa Wieża w Pizie. 
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Od zabawy do pasji Brawo ja! – ale razem możemy lepiej i więcej. Prezentowanie swoich zainteresowań na 

forum, przygotowanie znaku graficznego obrazującego zainteresowania, wskazywanie 
zainteresowań rówieśników, kształtowanie umiejętności twórczej współpracy w grupie 

w miłej atmosferze; wypowiadanie własnych opinii z uzasadnieniem. 

CZYTELNICTWO SPOTKANIA Z KSIĄŻKĄ 

 

„Cała Polska czyta dzieciom” 

Czytanie wybranych pozycji z klasycznej literatury dla dzieci oraz poznanie ich 
twórców –- ilustrowanie niektórych z nich. Najciekawsze i najbardziej interesujące 

książki uczniów klas III ( baśnie, bajki, mity, legendy, opowiadania i wiersze). 
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Gry, zabawy i relaks w tym na 

świeżym powietrzu 

Poznajmy się lepiej – integracja grup - zabawy integracyjne, orientacyjno – 

porządkowe na placu zabaw, rozmowy o ulubionych zajęciach, kolorach, potrawach, 

itp., gry stolikowe, łamigłówki, układanki, zajęcia relaksacyjne, muzykoterapia, 
techniki wizualizacyjne, ćwiczenia doskonalące wymowę. prace porządkowe i 

dekoracyjne, rozmowy na tematy poruszane przez uczniów. 

Rozwój zdolności 

i zainteresowań dzieci 
 

Aktywizowanie uczniów, wspieranie ich uzdolnień i zainteresowań: kółka 
zainteresowań, zajęcia plastyczne, manualne, muzyczne, programy i cykle zajęć 

realizowane w świetlicy, konkursy szkolne i pozaszkolne. 

Realizacja autorskich programów:  

 

NASZAPLANETA Poszukiwacze 

SPOTKANIA ZE SZTUKĄ Mandala 

SPOTKANIA Z MUZYKĄ Tylko 

dance dziś ma sens 

MEGA MISJA 

Załączniki do Planu Pracy Świetlicy kl. III. 

Pomoc w odrabianiu prac 

domowych i w nauce; 

rozwijanie kompetencji 

matematycznych 

Rozpoznawanie zdolności, mocnych i słabych stron dziecka, indywidualizacja, 

stworzenie każdemu dziecku warunków do odniesienia sukcesu. Zabawy rozwijające 
zdolności skojarzeniowe, spostrzegawczość, kodowanie offlinowe; gry towarzyskie, 

językowe i przyrodnicze łamigłówki, krzyżówki, układanki i inne rozrywki umysłowe 

rozwijające zdolności: skojarzeń, koncentracji, spostrzegawczości i pamięci, a także 
zabawy swobodne.  

 



Klasy III – MAJ 2022 

CYKL ZAGADNIENIA TEMATY, METODY I FORMY PRACY 
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W rytmie świąt 

  

8 V Międzynarodowy Dzień Biblioteki i Bibliotekarza  

(przygotowanie i realizacja 6 V) 
15 V Dzień Niezapominajki (przygotowanie i realizacja 13 -16 V) 

26 V Dzień Matki 

 

Patroni naszej szkoły Laureat Nagrody Nobla Henryk Sienkiewicz 
Powieść „W pustyni i w puszczy”, utwór „Bajka” 
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Czas na majówkę! Zaproszenie uczniów do udziału w wycieczkach.  
Przypomnienie zasad bezpieczeństwa podczas zabaw wiosennych. 
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Moduł I W krainie muz „Paleta barw” – zorganizowanie pleneru malarskiego w najbliższym otoczeniu 

i wykonanie prac plastycznych farbami (pejzaż, infrastruktura lokalna bez postaci ludzi 
i zwierząt). 

Moduł II Tu jest moje miejsce „Pejzaże Polski” zorganizowanie konkursu plastycznego oraz wystawy prac (Galeria 

Sztuki Dziecięcej) prezentujących piękno polskiej przyrody. 

Moduł III Kocham, lubię, 

szanuję 

„Siła bajek”- czytanie literatury uwrażliwiającej dzieci, rozbudzającej empatię, 

poruszające problemy dotyczące ich wieku (np. bajki terapeutyczne, baśnie). 

Podejmowanie próby oceny zachowania bohaterów. 

„Moja rodzina” rozmowa kierowana na temat najbliższych oraz szacunku jaki należy 
im okazywać połączona z wykonaniem upominków, filmiku. 

„Kupon na dobry dzień” – wykonanie kuponów przyjemności dla rodziców, np. czas 

na czytanie książki, domowe SPA, kawę na tarasie itp. (forma dowolna) lub sprawienie 
przyjemności rodzicom, np. przygotowanie śniadania. 
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 Od zabawy do pasji Kto buduje dom? Odgrywanie różnych ról zawodowych w zabawie; podawanie nazw 
zawodów wykonywanych przez osoby w bliższym i dalszym otoczeniu oraz 

opisywanie podstawowej specyfiki pracy w wybranych zawodach; od architekta do 

projektanta. Zagadki.. 

CZYTELNICTWO SPOTKANIA Z KSIĄŻKĄ 

 

„Cała Polska czyta dzieciom” 

Czytanie wybranych pozycji z klasycznej literatury dla dzieci oraz poznanie ich 

twórców –- ilustrowanie niektórych z nich. Najciekawsze i najbardziej interesujące 
książki uczniów klas III ( baśnie, bajki, mity, legendy, opowiadania i wiersze). 
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Gry, zabawy i relaks w tym na 

świeżym powietrzu 

Znamy się lepiej – zabawy integracyjne, orientacyjno – porządkowe na placu zabaw, 
rozmowy o ulubionych zajęciach, kolorach, potrawach, itp., gry stolikowe, 

łamigłówki, układanki, zajęcia relaksacyjne, muzykoterapia, techniki wizualizacyjne, 

ćwiczenia doskonalące wymowę. prace porządkowe i dekoracyjne, rozmowy na 
tematy poruszane przez uczniów. 

 

Rozwój zdolności 

i zainteresowań dzieci 
 

Aktywizowanie uczniów, wspieranie ich uzdolnień i zainteresowań: kółka 

zainteresowań, zajęcia plastyczne, manualne, muzyczne, programy i cykle zajęć 

realizowane w świetlicy, konkursy szkolne i pozaszkolne. 

Realizacja autorskich programów:  

 

NASZAPLANETA Poszukiwacze 

SPOTKANIA ZE SZTUKĄ Mandala 

SPOTKANIA Z MUZYKĄ Tylko 

dance dziś ma sens 

MEGA MISJA 

Załączniki do Planu Pracy Świetlicy kl. III. 

Pomoc w odrabianiu prac 

domowych i w nauce; 

rozwijanie kompetencji 

matematycznych 

Rozpoznawanie zdolności, mocnych i słabych stron dziecka, indywidualizacja, 
stworzenie każdemu dziecku warunków do odniesienia sukcesu. Zabawy rozwijające 

zdolności skojarzeniowe, spostrzegawczość, kodowanie offlinowe; gry towarzyskie, 

językowe i przyrodnicze łamigłówki, krzyżówki, układanki i inne rozrywki umysłowe 
rozwijające zdolności: skojarzeń, koncentracji, spostrzegawczości i pamięci, a także 

zabawy swobodne. 

 

 

 



Klasy III – CZERWIEC 2022 

CYKL ZAGADNIENIA TEMATY, METODY I FORMY PRACY 
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W rytmie świąt i przyrody 

 

1 VI- Dzień Dziecka  

21 VI Pierwszy Dzień Lata  
23 VI- Dzień Ojca 

 

Patroni naszej szkoły Laureat Nagrody Nobla Czesław Miłosz 

Wiersz „Przy piwoniach” 
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Przed wakacjami Pogadanki: wdrażanie do przestrzegania zasad bezpieczeństwa podczas wakacyjnego 

odpoczynku, w szczególności nad wodą i w górach, oglądanie zdjęć, plakatów 
ilustrujących wakacyjne zagrożenia, przypomnienie numerów alarmowych, pierwsza 

pomoc potrafi uratować życie. 
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Podsumowanie Projektu 
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Od zabawy do pasji Zawód moich rodziców. Uczeń opowiada o pracy i obowiązkach swoich rodziców. 
Zaproszeni na zajęcia rodzice uczniów opowiadają o swojej pracy zawodowej, 

przedstawiając podstawową specyfikę pracy. Kształtowanie u uczniów umiejętności 

słuchania z uwagą, szacunek i kultura osobista w odbiorze informacji. 
Gala talentów – jesteśmy mistrzami! Podawanie przykładów swoich mocnych stron 

w różnych obszarach, opisywanie własnych zainteresowań i określanie w jaki sposób 

można je rozwijać na podstawie zgromadzonych w ciągu roku szkolnego materiałów 
w formie wybranej przez ucznia. 

CZYTELNICTWO SPOTKANIA Z KSIĄŻKĄ 

 

„Cała Polska czyta dzieciom” 

Czytanie wybranych pozycji z klasycznej literatury dla dzieci oraz poznanie ich 
twórców –- ilustrowanie niektórych z nich. Najciekawsze i najbardziej interesujące 

książki uczniów klas III ( baśnie, bajki, mity, legendy, opowiadania i wiersze). 
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Gry, zabawy i relaks w tym na 

świeżym powietrzu 

Znamy się lepiej –wspólne zabawy, orientacyjno – porządkowe na placu zabaw, 
rozmowy o ulubionych zajęciach, kolorach, potrawach, itp., gry stolikowe, 

łamigłówki, układanki, zajęcia relaksacyjne, muzykoterapia, techniki wizualizacyjne, 

ćwiczenia doskonalące wymowę. prace porządkowe i dekoracyjne, rozmowy 
z uczniami. 

Rozwój zdolności 

i zainteresowań dzieci 
 

Aktywizowanie uczniów, wspieranie ich uzdolnień i zainteresowań: kółka 

zainteresowań, zajęcia plastyczne, manualne, muzyczne, programy i cykle zajęć 

realizowane w świetlicy, konkursy szkolne i pozaszkolne. 

Realizacja autorskich programów:  

 

NASZAPLANETA Poszukiwacze 

SPOTKANIA ZE SZTUKĄ Mandala 

SPOTKANIA Z MUZYKĄ Tylko 

dance dziś ma sens 

MEGA MISJA 

Załączniki do Planu Pracy Świetlicy kl. III. 

Pomoc w odrabianiu prac 

domowych i w nauce; 

rozwijanie kompetencji 

matematycznych 

Rozpoznawanie zdolności, mocnych i słabych stron dziecka, indywidualizacja, 

stworzenie każdemu dziecku warunków do odniesienia sukcesu. Zabawy rozwijające 
zdolności skojarzeniowe, spostrzegawczość, kodowanie offlinowe; gry towarzyskie, 

językowe i przyrodnicze łamigłówki, krzyżówki, układanki i inne rozrywki umysłowe 

rozwijające zdolności: skojarzeń, koncentracji, spostrzegawczości i pamięci, a także 
zabawy swobodne.  

 

 

ZAKOŃCZENIE ZAJĘĆ DYDAKTYCZNO- WYCHOWAWCZYCH 24 VI 2022 


